
نوبت  اولآگهى مناقصه عمومى يك مرحله اى به روش معمولى

شركت ملي نفت ايران 

* بر اساس حداقل امتياز (50) مربوط به معيارهاى موجود در استعلام هاى ارزيابى كه توسط متقاضيان شـركت در مناقصه تكميل مى شود، روش ارزيابى 
انجام مى گردد.

  نحوه دريافت/ تحويل اسناد مناقصه: 

  مشخصات مناقصه:

http://sapp.ir/nidc pr         www.nidc.ir       كانال هاى اطلاع رسانى شركت ملى حفارى ايران

موضوع مناقصه : تأمين 20 دستگاه كاميون ايسوز، هيوندا و فوتون و جك 6 تن كولردار، مجهز به Gps online مدل 1393 و به 
بالا به صورت 24 ساعته با خدمه مورد نياز در سراسر كشور و كليه مناطق عملياتى اعم از مناطق عملياتى خشكى، جزاير و بالعكس

 شناسه آگهى: 1428259

  كليه مراحل  برگزارى مناقصه از دريافت و تحويل اسناد مناقصه و بازگشايى پاكات پيشنهادى از طريق سامانه تداركات 
الكترونيكى دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام مى شود.

 دريافت و تحويل
اسناد

از 1401/09/30 لغايت  1401/10/10تاريخ شروع و پايان دريافت اسناد

از 1401/10/11  لغايت 1401/10/24تاريخ شروع و پايان تحويل استعلام هاى ارزيابى كيفى 

 آدرس مناقصه گزار
جهت دريافت اطلاعات

                     اهواز– بلوار پاسداران– بالاتر از ميدان فرودگاه– شركت ملى حفارى ايران- ساختمان پايگاه عملياتى– طبقه اول– پارتA - اداره قراردادها 
*شماره تلفن كارشناس پرونده:  061-34146596

*ضمانتنامه هاى مطابق آئين نامه تضمين معاملات دولتى به شماره 123402/ 50659  هـ تاريخ 1394/09/22و اصلاحات بعدى آن.
بانك  نزد   IR و شماره شبا 350100004001114006376636  به حساب شماره 4001114006376636  نقد  وجه  واريز  فيش  *اصل 

مركزى جمهورى اسلامى ايران تحت عنوان تمركز وجوه سپرده شركت ملى حفارى ايران
انواع تضامين قابل قبول

90 روز (براى يك بار در سقف مدت اعتبار اوليه قابل تمديد باشد) مدت اعتبار پيشنهاد/ تضمين

  تضمين شركت در مناقصه (فرآيند ارجاع كار): 

مبلغ تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار (ريال)مبلغ برآورد (ريال)شماره فراخوان سامانه ستادنام مناقصه گزار

000ر000ر298ر1446ر326ر944ر2001093985000950125شركت ملى حفارى ايران

 شناسه آگهى: 1425155

شركت پالايش نفت امام خميني(ره) شازند در نظر دارد فراخوان ارزيابي كيفي جهت برگزاري تجديد مناقصه عمومي يك مرحله اي صدرالاشاره 
به شماره فراخوان 2001092447000208 را از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت (ستاد) برگزار نمايد. ضمناً خاطرنشان مي سازد كليه 
مراحل برگزاري فراخوان ارزيابي كيفي اعم از دريافت و تحويل اسناد استعلام ارزيابي كيفي تا ارسال دعوتنامه و ساير مراحل مناقصه، از طريق 
درگاه سامانه تداركات الكترونيكي دولت به آدرس www. setadiran. ir انجام خواهد شد. ضمناً تاريخ انتشار فراخوان در سامانه ستاد مورخ 
1401/09/30 مي باشد. شايان ذكر است اطلاعات و اسناد مناقصه عمومي مورد نظر پس از برگزاري فرآيند ارزيابي كيفي از طريق سامانه ستاد 

به اطلاع مناقصه گران واجد شرايط خواهد رسيد.                 1- موضوع مناقصه:      الف) شرح مختصركار:

 روابط عمومي شركت پالايش نفت امام خميني (ره) شازند

 آگهي فراخوان تجديد مناقصه عمومي فشرده (يكپارچه) يك مرحله اي شماره 1401/08 تحت عنوان شماره گذاري،
 تهيه نقشه ها و ايجاد پايگاه داده، پايش و همچنين تهيه يك دستگاه تست تله هاي بخار(همزمان با ارزيابي كيفي)

 شماره مجوز:14016674

 مبلغ تضمين شركت در 
فرآيند ارجاع كار (ريال) مدت زمان انجام كار موضوع مناقصه شماره مناقصه رديف

2,250,000,000/- سه سال شمسي شماره گذاري، تهيه نقشه ها و ايجاد پايگاه داده، 
پايش وهمچنين تهيه يك دستگاه تست تله هاي بخار 1401/08 1

   ب) شرايط متقاضي:
ب-1- داشتن شخصيت حقوقي، شماره اقتصادي و شناسه ملي. 

ب-2- داشتن امكانات، توانايي مالي، نيروي انساني، تجربه كافي، سوابق كار مفيد و 
مرتبط با موضوع مناقصه و گواهي حسن انجام كار از كارفرمايان قبلي. 

ب-3- داشـتن تأييد صلاحيـت از وزارت تعاون، كـار و رفاه اجتماعـي و همچنين 
گواهينامه تأييد صلاحيت ايمني ويژه پيمانكاران. 

ب-4-توان ارائه تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار و همچنين توان ارائه تضمين 
انجام تعهدات مطابق آيين نامه تضمين براي معاملات دولتي

  ج) برآورد هزينه انجام موضوع مناقصه معادل 45,000,000,000 (به حروف: چهل و 
پنج ميليارد) ريال مي باشد. 

2)كليه اشخاص حقوقي واجد شـرايط بند «ب » مي توانند مطابق تاريخ هاي مندرج 
در آگهي فراخوان جهت دريافت اسناد مناقصه به آدرس اينترنتي سامانه تداركات 
الكترونيكي دولـت (ستاد) مراجعه نماينـد و پس از دريافت اسنـاد، كليه مدارك و 
مستندات مندرج در آن را مطالعه، تكميل و در مهلت مقرر در سامانه ستاد بارگذاري 
نمايند. ضمناً ارزيابي كيفي متقاضيان به صورت غيرحضوري و صرفاً از طريق سامانه 
ستاد صورت خواهد پذيرفت. بديهي است بارگذاري اسناد و مدارك مناقصه از سوي 

متقاضيان بعد از مهلت مقرر مقدور نمي باشد. 
   3) مهلت دريافت و بارگذاري اسناد:

3-1- مهلت دريافت اسنـاد استعلام ارزيابـي كيفي و اسناد مناقصه : چهارشـنبه 
  1401/10/07

3-2- مهلـت ارسال پاسـخ استعلام ارزيابـي كيفـي و بارگذاري پاكـات مناقصه : 
چهارشنبه 1401/10/21 

3-3- تاريخ گشايش مستندات ارزيابي كيفي : شنبه 1401/10/24
3-4- تاريخ گشايش پاكات اسناد مناقصه متعاقباً اعلام مي گردد. 

  4) نام و نشاني دستگاه مناقصه گزار: شركت پالايش نفت امام خميني(ره) شازند واقع 
در استان مركزي، اراك، كيلومتر20جاده بروجرد 

   تلفن تماس 33491095-086 و تلفكس 086-33673701
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه:

دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768  مركز تماس: 021-41934  
WWW. SHANA. IR   و   WWW. IKORC. IR  :آدرس اينترنتي

شركت پالايش نفت امام خمينى(ره)شازند

 نوبت دوم

تعاونى مسـكن سـپاه امام على بن ابيطالب(ع) در نظـر دارد انجام 
عمليات چالزنى و اخذ توصيه نامه و تأمين مواد ناريه و خرجگذارى 
و انجام عمليات انفجار ترانشـه هاى سنگى محوطه سايت منازل 
مسكونى شـهرك شـهيد سليمانى واقع در فاز 7 شهرك قدس 
را از طريـق مناقصه عمومى واگذار نمايد. لذا از كليه شـركت ها و 

پيمانكاران واجد شرايط دعوت به عمل مى آيد.
مدارك مورد نياز را جهت ارزيابى توان اجراى كار حداكثر تا تاريخ 
1401/10/01 به آدرس: قم- شـهرك قدس- انتهـاى بلوار وليعصر 
شـرقى- شـهرك مسكونى شـهيد سليمانى- ساختمان شهيد 
سجودى- قسمـت امور قراردادهاى تعاونـى تحويل نمايند، پس 
از ارزيابى مدارك از واجدين شرايط جهت تحويل اسناد مناقصه 

دعوت به عمل مى آيد. 
   شماره تماس: 025-33551330-2  

   مدارك مورد نياز:
1- آخرين رتبه يا پايه شركت در سازمان مديريت و برنامه ريزى

2- فهرست كارهاى انجام شـده و در دست اجرا توسط شركت 
به همراه يك نسخه از قرارداد، آدرس محل اجرا، مبلغ قرارداد و 
كليه مدارك مربوط به شروع كار و تحويل موقت يا قطعى پروژه
3- فهرست كاركنان كليدى به همراه سابقه و تخصص هر كدام

4- ليست ماشـين آلات و تجهيزات آماده به كار يا در دسترس 
پيمانكار و نحوه تأمين آن (مالكيت، استيجارى)

5- ارائه تقديرنامه و رضايت نامه و تشـويق نامه از كارفرماهاى 
قبلى 

6- ارائه اسناد و مدارك شركت (اساسنامه، آگهى تأسيس، آخرين 
تغييـرات روزنامه رسمى) و رزومه فعاليت هاى شـركت (ترجيحاً 

به صورت فيلم ويديويى، لوح فشرده، عكس، اسلايد و...)
7- هرگونه مدرك و اسناد در خصوص توان اجراى كار پيمانكار 

  هزينه درج آگهى به عهده برنده مناقصه مى باشد.
   تلفن تماس: 09127529891 

تعاونى مسكن سپاه امام على بن ابيطالب(ع) قم

آگهى مناقصه عمومى

ذي نفعان اقتصاد پنهان، موي دماغ اقتصاد ايران  
وزيركشور:اقتصادپنهانباعثشكلگيريمافياميشود

وزيراقتصاد:باحذفارزترجيحي،وارداتگندم۲۸درصدكاهشيافت

88498433سرويساقتصادي4

| روزنامهجوان| شماره6654

بررس�يهاييكمطالعهتوس�طبانكجهاني
نشانميدهديكيازمؤلفههايمهمبهنتيجه
نرس�يدناصلاحاتاقتص�اديوانحرافاتدر
شفافس�ازيتمامیبخشهاياقتصاد،فساد
اس�ت،ازاينروميتوانتصورك�ردذينفعان
اقتصادپنهانآنقدرهوشدارندكههراقدامي
برايبقاوتوسعهنامشروعمنافعخودازاقتصاد
انجامدهند.حالاي�ناقدامميتوان�دفراراز
دستاقداماتپليسيدرمقابلهبافعالاناقتصاد
پنهانباش�ديااينكهفرارازنورافكنهاييكه
اقتص�ادراهوش�مندانهزيرنورشفافس�ازي
ميب�رد،درهمينارتب�اطوزيركش�ورمعتقد
اس�تاقتصادپنه�انباعثش�كلگيريمافيا
ميشودووزيراقتصادنيزبااش�ارهبهاينكهبا
ح�ذفارزترجيح�ي4۰درص�دوارداتروغن
و۲۸درصدوارداتگندمكاس�تهش�د،براين
باوراس�تكهدرمواجههبااقتصادپنهاننبايد
تمركزبراقداماتپليسيباشدوبايدمابهازاي
آندرحكمران�ياقتصادپرداختش�ودوآن
رااصلاحكرد.ب�اتوجهبهاي�نتوضيحاتبايد
دانستحتيبااقداماتپليسيوهوشمنديدر
سياس�تگذارياقتصاديمانندمتناسبسازي
قيمتكالاهادردومرزنميتوانانتظارداش�ت
فعالانوذينفعانحوزهاقتص�ادپنهانبهاين
س�ادگيهاازاقتص�اداي�رانپاپسبكش�ند.
اگر فرض كنيم كه تنها تجارت خارجي ايران سالانه 
100 ميليارد دلار اس��ت و يك پنجم اين تجارت از 
طريق اقتص��اد پنهان رقم مي خورد، ب��ه اين معني 
است كه ما در مورد 20 ميليارد دلار سخن مي گوييم، 
حال اگر فرض كنيم كه منتفع��ان از اقتصاد پنهان 
آنقدر ه��وش دارند كه ب��راي بقا و توس��عه تجارت 
پنهان خود هزينه يا در واقع س��رمايه گذاري كنند، 
بايد توجه كنيم اين بخش با هر گونه طرح يا لايحه 
يا آيين نام��ه اي كه به اصلاح��ات در اقتصاد ايران و 
شفاف سازي اقتصاد منتج ش��ود، به اشكال مختلف 
مخالفت مي كند و براي اين بخش اصلًا اهميت ندارد 
كه كليت وضعيت اقتصاد ايران و كشور در چه وضعي 
است، زيرا در هر شرايطي مي خواهد اقتصاد پنهان 

خود را حفظ و توسعه دهد. 
بر اس��اس توضيحات ف��وق وقتي گفته مي ش��ود 
اقتصاد پنهان بايد بداني��م در رابطه با گردش مالي 
چندين ميليارد دلاري س��خن مي گويي��م كه اين 
اقتص��اد ام��كان دارد ذي نفع��ان حتم��اً توانمند و 
ثروتمندي داشته باشد كه به هيچ عنوان راضي به از 
دست دادن منافع شان از اقتصاد ايران نيستند و براي 
حفظ اين منافع حتماً ساختار و تشكيلات مخفي در 

داخل و خارج از كشور تشكيل داده اند. 
 نبردبينخيروشر

هر چند اشخاصي كه مدت هاس��ت زواياي مختلف 

اقتصاد ايران را دنبال مي كنن��د، مي دانند متوليان 
و منتفعان از اقتصاد پنهان مدت هاس��ت در اقتصاد 
ايران زيس��ت مي كنند، اما از طرف ديگر تلاش هاي 
زيادي هم براي شفاف س��ازي اقتصاد ايران صورت 
گرفته است تا حداقل از پيش��روي اقتصادي پنهان 
جلوگيري و اين عارضه در يك جا متوقف شود تا با 
ايجاد اجماع در داخل و بيرون كشور بتوان نورافكن 
ش��فافيت را بر بخش پنهان اقتصاد ايران متمركز و 
به اين واسطه بساط منتفعان غيرذي حق از اقتصاد 

ايران را براي هميشه جمع كرد. 
 تكنيكتلهگذاری

متأس��فانه كش��ورهايی كه اقتص��اد اي��ران را در 
تحريم هاي ناعادلانه قرار داده اند، عملًا در زيست و 
حتي رشد اقتصاد پنهان در ايران دخيل هستند، زيرا 
در چنين شرايطي سياس��تگذار در تنگناهايي قرار 
مي گيرد كه عملًا فعالان اقتصاد پنهان مي توانند در 
كنار زيست خود به بقا و همچنين آلوده سازي ساير 
بخش ها نيز مبادرت كنن��د، به ويژه آنكه ذي نفعان 
اين بخش سال هاي سال است از اقتصاد ايران انتفاع 
دارند و امكان دارد به هر شكل و قد و قامت و لباسي 
درآمده باشند، از اين رو در مبارزه با ذي نفعان اقتصاد 
پنهان بايد علاوه بر اقدامات پليس��ي و انتظامي از 
نخبه ترين اشخاص در حوزه سياستگذاري اقتصادي 

بهره برد و براي ذي نفعان اقتصاد پنهان تله گذاري 
كرد و ق��درت و ثروت اين اش��خاص را از بين برد تا 
ديگر موي دماغ اعمال اصلاح��ات در اقتصاد ايران 
نباشند و مردم از ش��ر آزار و اذيت هاي اين قشر در 

امان باشند. 
نتايج يك مطالعات توسط بانك جهاني نشان مي دهد 
يكي از عواملي كه موجب مي شود اصلاحات اقتصادي 
به ثمر نشيند، فساد است، فساد هم بي شك هميشه 
يك پايش در اقتصاد است، در اين ميان وقتي گفته 
مي شودبخشی از تجارت كش��ور از راه قاچاق انجام 
مي شود، بايد دانس��ت كه منتفعان از اقتصاد پنهان 
هيچ گاه نمي گذارند اصلاحات اقتصادي در جامعه 
به ثمر بنشيند، از اين رو در شناس��ايي و برخورد با 
ذي نفعان و متوليان اقتصاد پنهان بايد بسيار جدي 

و مصمم بود. 
 وزيركش�ور:اقتص�ادپنهانآث�ارمخرب

زيادیدارد
احم��د وحي��دي، وزير كش��ور در هماي��ش علمي 
پژوهش��ي اقتصاد پنهان گفت: اقتصاد پنهان علاوه 
بر اقتص��اد آثار مخ��رب اجتماعي و سياس��ي دارد. 
اقتصاد پنهان شكل هاي مختلفي دارد؛ گاهي كالای 
غيرقانوني اس��ت، گاهي خريد و فروش غيرقانوني 
اس��ت و گاه مش��كلات ديگري دارد، وقت��ي درباره 

اقتصاد پنهان صحب��ت مي كنيم از عدم ش��فافيت 
اقتصادي حرف مي زنيم. 

وحيدي افزود: هر ميزاني كه شفافيت اقتصادي وجود 
نداشته باشد، اقتصاد پنهان شدت بيشتري مي گيرد، 
نظام مالياتي به هم ريخته، تبادلات سالم اقتصادي و 
واردات و صادرات كاهش مي يابد، نظام آماري به هم 

مي ريزد و توليدكننده ضرر مي كند. 
وزير كشور ادامه داد: توليد قلب اقتصاد بوده و اقتصاد 
پنهان ضدتوليد و به نوعي ضداقتصاد است. اقتصاد 
پنهان فساد اداري را ايجاد و توسعه مي دهد و در كنار 
آن اعتماد به نظام اداري به شدت كاهش مي يابد و 
از اين طريق س��رمايه اجتماع��ي را از بين مي برد و 
مش��كلات فرهنگي و اجتماعي ايجاد مي كند. اين 
اقتصاد طرفداراني را ايج��اد مي كند كه اين گروه به 

مافيا تبديل مي شوند. 
وحيدي در ادامه گفت: برخورد با اقتصاد پنهان بايد 
چند وجهي باش��د تا بتوان ريش��ه هاي آن را از بين 
برد، بايد با سيستم س��ازي و شبكه هاي دانش بنيان 
و توسعه ش��بكه هاي يكپارچه اقتصاد زيرزميني را 
كش��ف و با آن برخورد كرد. اخيراً در وزارت اقتصاد 
توجه ويژه اي به سيستم س��ازي ش��ده است. شبكه 
بانكي با هوشمند شدن مي تواند به صورت حداكثري 

با اقتصاد زيرزميني مقابله كند. 

 وزيراقتصاد:باحذفارزترجيحي،واردات
گندم۲۸درصدكاهشيافت

 از س��وي ديگر سيد احس��ان خان��دوزي در همين 
همايش گفت: اقتص��اد پنهان معلول، مش��وق ها و 
نظام انگيزش��ي براي اقدام غيرش��فاف اس��ت. اگر 
مش��وق هاي اقتصادي به س��مت كار قانوني باشد و 
از طرف ديگر س��اختارها به نحوي باش��د كه اقدام 
غيرقانوني هزينه اي كلان داش��ته باش��د، آن وقت 
مي توان اميد داشت اقتصاد پنهان به حداقل برسد. 

وزير اقتصاد اضافه كرد: شايد كمترين جرم در اقتصاد 
پنهان فرار مالياتي باشد. با گسترش اقتصاد پنهان 
امكان مديريت بازار از بين مي رود، به عنوان مثال در 
بازار ارز به علت اقتصاد پنهان گسترده، مديريت بازار 

سخت و مشكل است. 
خاندوزي گفت: يكي از عوامل ترغيب اقتصاد پنهان، 
قيمت هاي غيرواقعي است كه نمونه بارز آن قيمت 
ارز و ارز ترجيح��ي بود، قيمت ه��اي مخرب انگيزه 
فعالان اقتصادي را به سمت قاچاق و اقتصاد پنهان 

مي برد. 
وزير اقتصاد شرح داد: با حذف ارز ترجيحي ۴0 درصد 
واردات روغن و 2۸ درصد واردات گندم كاسته شد. 
در مواجهه با اقتصاد پنهان نبايد تمركز بر اقدامات 
پليسي باشد و بايد مابه ازاي آن در حكمراني اقتصاد 

پرداخت شود و آن را اصلاح كرد. 
خاندوزي ب��ا بيان اينك��ه قانون جديد ب��راي اتباع 
غيرمجاز تهيه شده است، گفت: تمام اتباع غيرمجاز 
كارت بانك��ي درياف��ت خواهن��د كرد ت��ا مبادلات 

اقتصادي قابل رصد باشد. 
 دلالیمسكنمشمولمالياتنيست

وزير اقتصاد گفت: هر چقدر مس��ير شفاف و آسان 
باشد، بايد براي فعاليت هاي قانوني مسيرهاي درست 
و آسان را ايجاد كرد، به عنوان مثال بايد واردات ارز و 
طلا با سياست هاي تشويقي بدون اخذ ماليات باشد 
تا معاملات قابل رصد باش��د. امروز دلال��ي در بازار 
مسكن مش��مول ماليات نيس��ت اما فعال اقتصادي 

براي واردات قانوني بايد ماليات سنگيني بپردازد. 
همچنين علي مؤيدي خرم آبادي، رئيس ستاد مبارزه 
با قاچاق كالا و ارز در سومين همايش علمي پژوهشي 
اقتصاد پنهان گفت: قاچاق كالا يك پنجم تجارت ايران 
را شامل مي ش��ود و با پژوهش در اين باره اميدواريم 
بتوانيم مبارزه با قاچاق كالا و ارز را حداكثري كنيم و 

كالاهاي قاچاق را به حداقل برسانيم. 
خرم آبادي با بيان اينكه بايد اقدامات هوشمند باشد 
و برخورد پليس��ي صرف فايده ندارد، گفت: سالانه 
12ميليون مصرف گوشي همراه داريم كه در گذشته 
۹0 درصد موبايل كش��ور قاچاق ب��ود، امروز قضيه 
برعكس ش��ده و با ريجس��تري هيچ تلفن همراهي 
قاچاق نيس��ت. با تمركز ب��ر عل��م و دانش بنيان ها 

اقدامات خوبي را در آينده اجرايي خواهيم كرد.

سهشنبه29آذر1401| 25جمادیالاول1444|

وحيدعظيمنيا

 خانه هاي حياط دار 
به شهرهاي كوچك بازمي گردند

خانههايحياطداركهحداقلازدودههپيشازيكامكانمرسوم
وشدنيبهيككالايلوكسغيرقابلدسترستبديلشدهاست،
باجهتگيريبرنامههايحوزهمس�كندولتس�يزدهمبناست
مجدداًدردس�ترسخانوارهابامحوريتشهرنشينيقرارگيرد،
البتهش�رطاساس�يآن،داش�تنزمينكافيدرش�هرهاعنوان
ش�دهاس�ت.بههرصورتجهتگيريدول�ت،گاملازماماكافي
نيس�توقضاوتدرب�ارهفرجامچني�نطرحيراباي�دبهزمان
س�پرد.بااينحالخان�وادهايراني،نس�بتوتناس�بيبازندگي
دربرجهايآس�مانخراشنداردوبس�ياريازس�نتهايزندگي
دينيواجتماعيدرغيرازخانههايس�نتيحياطدار،بهحاشيه
ميرودوحركتبهسويخانهحياطداررابايدبهفالنيكگرفت.
مهرداد بذرپاش كه اخي��راً رداي س��كانداري وزارت عريض وطويل 
»راه و شهرس��ازي« را به دس��ت گرفته است، در س��فري به استان 
خراس��ان جنوبي، در مراس��م كلنگ زن��ي و آغاز عملي��ات اجرايي 
آماده سازي سايت ۳۵0هكتاري براي س��اخت خانه هاي يك طبقه 
حياط دار مطابق با س��بك الگوي ايراني- اس��لامي در شهر طبس 
خراسان جنوبي ش��ركت كرد. در دولت سيزدهم از همان آغاز اعلام 
شد كه كلنگ زني را كه يك رفتار بدون پشتوانه در دولت هاي قبلي 
بوده اس��ت، كنار مي گذارند و حقيقتاً همين گونه هم شد. شايد اين 
اولين كلنگ زني نشانه پشتوانه كافي و اطمينان از حصول نتايج اين 
طرح باشد؛ طرحي كه نياز يك خانواده سنتي ايراني است كه زندگي 

در آپارتمان با سنت هاي اين خانواده تناسبي ندارد. 
اصل۳1 قانون اساسي صراحتاً تصريح دارد: »داشتن مسكن متناسب 
با نياز، حق هر فرد و خانواده ايراني است. دولت موظف است با رعايت 
اولويت براي آنها كه نيازمندترند، به خصوص روستانشينان و كارگران، 
زمينه اجراي اين اص��ل را فراهم كند.« در حال حاضر ش��رايط براي 
اجراي كامل اين اصل قانوني در كش��ور فراهم نيس��ت و ش��ايد وزير 
راه وشهرسازي نيز به همين خاطر جمله اي را در اين كلنگ زني عنوان 
كرد كه كمتر از مطالبه كامل قانون اس��ت: »بايد به شرايطي برسيم 
كه همه مردم در ايران از حداقل س��رپناه برخوردار باشند.« بذرپاش 
با اشاره به سايت هاي ۷۹هكتاري و ۵0هكتاري در اين منطقه گفت: 
»خوشبختانه بخش اعظمي از واحد ها در حال اتمام است و عمليات 
يك سايت ۳۵0هكتاري آغاز مي شود كه اقدام قابل توجهي است. به 
اين ترتيب حدود ۷ هزار واحد مسكوني تحويل مردم مي شود.  بذرپاش 
در ادامه خطاب به مديران اس��تان تأكيد كرد: »آماده سازي سايت و 
تكميل واحد ها را در اولويت قرار دهيد و تأمين زمين و تحويل آنها به 

مردم بايد در اسرع وقت انجام شود.« 
وحيد داعي، مديركل راه و شهرس��ازي اس��تان خراس��ان جنوبي 
می گويد: »در ش��هر طبس 1۳ هزار و ۸00 نفر در طرح نهضت ملي 
مس��كن ثبت نام كرده اند و ۸ هزار نفر واجد ش��رايط هستند كه به 
همين ميزان زمين تأمين شده اس��ت. روش هاي ساخت در طرح 
نهضت ملي مسكن استان متنوع است و خوشبختانه بخش اعظمي 
از واحد ها در حال اتمام اس��ت و آغاز عمليات سايت ۳۵0هكتاري 

اقدام قابل توجهي است.« 
جزئياتطرحخانههايحياطدار

وحي��د داعي، مديركل راه وشهرس��ازي اس��تان خراس��ان جنوبي در 
همين زمينه به »جوان« مي گويد: »س��هميه اين اس��تان از مجموع 
ظرفيت س��اخت ۴ميليون مس��كن در ط��رح نهضت ملي مس��كن 
طي چهار س��ال دول��ت مردم��ي، 22 هزار واحد اس��ت ك��ه تاكنون 
20 ه��زارو ۹۷۳ واحد، يعن��ي حدود 21 ه��زار واحد تعهدي اس��تان 
خراس��ان جنوبي در دس��ت اجراس��ت و در مرحله قرارداد واگذاري 
زمين، دريافت پروانه س��اخت، اجراي پي ريزي)فونداسيون(، اجراي 
اس��كلت، انجام س��فيدكاري و نازك كاري ق��رار داري��م.« وي با بيان 
اينكه معادل س��هميه چهارس��ال اس��تان خراس��ان جنوبي در طرح 
نهضت ملي مس��كن در دس��ت اجراس��ت، تأكيد ك��رد: »از مجموع 
 22 هزار واحد مسكوني تعهدي اس��تان، 12 هزار مسكن داراي حياط  

)يك طبقه( هستند و اين طرح با قدرت در دست اجراست.« 
ساختخانههايحياطداربامساحت۲۰۰متر

 داعي با اشاره به جزئيات طرح س��اخت خانه هاي حياط دار در استان 
خراس��ان جنوبي گف��ت: »در اين ط��رح زمين ح��دود 200متري به 
مدت ۹۹س��ال به متقاضي واگذار مي ش��ود و همراه آن نيز تسهيلات 
۳00ميليون توماني با مدت بازپرداخت 20ساله نيز تخصيص مي يابد 
تا مردم به  راحتي توان ساخت مسكن داشته باشند.« وي با بيان اينكه 
براي طرح نهضت ملي مس��كن در خراس��ان جنوبي يك��ي از بهترين 
زمين هاي موجود در ش��هر هاي مختلف اس��تان در نظر گرفته شده 
است، تأكيد كرد: »دولت خود را ملزم به تأمين زيرساخت هاي اساسي 
واحدهاي مسكوني ساخته ش��ده مي داند و قطعاً نسبت به اين مسئله 

مهم اهتمام جدي خواهيم داشت.« 
تخفيف۵۰درصديبرايهزينههايشهرداري

مديركل راه وشهرس��ازي اس��تان خراس��ان جنوبي همچنين خاطر 
نشان كرد: »ش��هرداري هاي اين اس��تان هزينه هاي ذي ربط ساخت 
خانه هاي حي��اط دار از جمله هزين��ه پروانه را ب��ا ۵0 درصد تخفيف 
محاس��به و دريافت خواهند كرد.« وي همچني��ن تأكيد كرد: »براي 
پياده سازي اين طرح، دولت صرفاً زمين و زيرساخت ها و تسهيلات را 
تأمين مي كند و ساخت مسكن به اختيار و به سليقه دارنده آن انجام 
خواهد شد، بنابراين دولت در اموراتي همچون طرح مسكن، معماري و 
واحد هاي آن اعمال سليقه نخواهد كرد كه اين اقدام باعث تنوع بخشي 

و زيباسازي شهر ها نيز مي شود.« 

مديرعام�لس�ازمانجم�عآوريوفروش
ام�والتمليك�يازمراجع�هنك�ردنبرخي
برن�دگانمزاي�دهخودروه�ايخارج�ي
ب�رايتحوي�لگرفت�نخودروهاخب�رداد.
اخيراً خودروهاي خارجي دپوشده در گمرك به 
مزايده رسيد و در اين راستا سازمان جمع آوري 
و فروش اموال تمليكي تاكنون اقدام به برگزاري 
س��ه دوره مزايده خ��ودرو كرده اس��ت. در دور 
نخست هزارو۴0 دس��تگاه را به مزايده گذاشته 
شد كه از اين تعداد ۷۶دستگاه به فروش نرفت 
و باعث ش��د دور دوم مزايده نيز برگزار شود. در 
دور س��وم نيز ۳۸دس��تگاه خودروي سواري به 
مزايده گذاشته شد. در اين خصوص عبدالمجيد 

اجتهادي در گفت وگو با ايس��نا، به اين س��ؤال 
كه آيا همه خودروهاي خارجي ك��ه به مزايده 
گذاشته شده بودند، تعيين تكليف شدند يا خير، 
پاسخ داد: همه خودروها تعيين تكليف نشده اند، 
زيرا برخي برندگان مزايده براي بردن خودروها 
اقدام نكردند و به همين دليل حدود ۳۸دستگاه 

خودرو هنوز در انبارها مانده است. 
وي تأكيد ك��رد: در واقع اي��ن خودروها در 
مزايده فروش رفتند اما برنده مزايده به هر 
دليلي خريد خود را نهايي نكرده و به همين 
دليل ضمانت نامه اش حذف ش��ده اس��ت، 
بنابراين اين خودروه��ا دوباره در دي ماه به 

مزايده گذاشته مي شود.

 خودروي خارجي برنده شدند 
اما تحويل نگرفتند!

  خودرو

 هادي غلامحسيني 
  گزارش یک


